


































































































PROCURADURIA 

GENERAL BE L1 RABIN 

DECRETO No. 1  43'  

51 OCT. 9fl21 
"Por medio del cual se confiere una comisión a un servidor inscrito en el 

escalafón de la Carrera Administrativa para desempeñar un cargo de libre 
nombramiento y remoción de la Procuraduría General de la Nación" 

LA PROCURADORA GENERAL DE LA NACIÓN 

En ejercicio de sus facultades constitucionales y legales, en especial las 
conferidas en el artículo 97 del Decreto Ley 262 de 2000, y, 

CONSIDERANDO 

Que el artículo 97 del Decreto Ley 262 de 2000, señala que se podrá conferir comisión 
para desempeñar un empleo de libre nombramiento y remoción en la Procuraduría a un 
servidor inscrito en la carrera administrativa de la entidad. 

Que MARTHA LUZ REYES FERRO, quien se identifica con la cédula de ciudadanía No. 
27.891.889, Procuradora Segunda Delegada para la Investigación y el Juzgamiento Penal, 
Código OPD, Grado EA (ID. 0010), disfrutará del periodo de vacaciones desde el día 02 y 
hasta el 11 de noviembre de 2021, inclusive. 

Que ISMAEL ENRIQUE LÓPEZ CRIOLLO, quien se identifica con la cédula de 
ciudadanía No. 76.305.795, Asesor, Código 1AS, Grado 19 (ID. 0611), de la Procuraduría 
Segunda Delegada para la Investigación y Juzgamiento Penal, cumple los requisitos para 
ejercer el empleo de Procurador Segundo Delegado para la Investigación y Juzgamiento 
Penal, Código OPD, Grado EA (ID.0010), según concepto de cumplimiento de requisitos 
emitido por la División de Gestión Humana-Grupo Gestión de Personal. 

Que, ante la ausencia temporal del titular del cargo, se hace necesario comisionar a 
ISMAEL ENRIQUE LÓPEZ CRIOLLO, para desempeñar el cargo de Procurador Segundo 
Delegado para la Investigación y Juzgamiento Penal, Código OPD, Grado EA, (ID.0010), 
mientras duran las vacaciones de MARTHA LUZ REYES FERRO. 

Que la comisión concedida no se otorgará con pago de la diferencia salarial, mientras 
duran las vacaciones del titular. 

DECRETA: 

ARTÍCULO PRIMERO. COMISIONAR desde el 02 y hasta el 11 de noviembre de 2021, 
inclusive, a ISMAEL ENRIQUE LÓPEZ CRIOLLO, quien se identifica con la cédula de 
ciudadanía No. 76.305.795, Asesor, Código 1 AS, Grado 19 (ID. 0611), de la Procuraduría 
Segunda Delegada para la Investigación y Juzgamiento Penal, para desempeñar el cargo 

1 

Proceso: Mejoramiento Continuo; bubproceso: beshon Calidad; Código: Rti.3 —MC— 	—016; Versi n: 1; vigencia: 1b/11/2018 



PROCURADURIA 
GENERAL DE LA NACION 

DECRETO No. Ti 4 3 1 .- 

9  q OCT. 2021 	) 

"Por medio del cual se confiere una comisión a un servidor inscrito en el 

escalafón de la Carrera Administrativa para desempeñar un cargo de libre 

nombramiento y remoción de ia Procuraduría General de la Nación" 

de Procurador Segundo Delegado para la Investigación y Juzgarniento Penal, Código 
OPD, Grado EA, (ID.0010), mientras duran las vacaciones de MARTHA LUZ REYES 

FERRO. 

PARÁGRAFO: El presente decreto no modifica la asignación salarial del servidor 

comisionado. 

ARTÍCULO SEGUNDO. El presente Decreto rige a partir de la fecha de su comunicación. 

COMUNÍQUESE Y CÚMPLASE, 

MARGARITA' CABEL 

11)(  

Proyecto: Ximena Franco López -Tecnico Administrativo Grupo de Gestión de Personal-  IT?C 

Revisó: Tanta Marcela Cuervo Pamplona - Lider Funcional Grupo de Gestión de Personal. 

Robert Yesid Castillo López - Asesor Despacho de la Procuradora General. 

Aprobó: Diana Carolina Negrette Guzmán - Coordinadora Grupo de Gestión de Personal. cit—
Carlos Alberto Castellanos Araujo - Secretario General (E).:•  

Javier Andrés Garcia Ávila - Secretario Privado Despacho Procuradora General. 

2 

Proceso. Mejoramiento Continuo, Subproceso: &estuco Calidad; Codigo: REG - MC- C., - 016; Version 	Vigencia: 16/11/2018 


